ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СОЮЗ ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

ПРОТОКОЛ

5 июля 2012 года

Смольный, Исполнительная дирекция

           Заседание комитета по развитию промышленных зон

	 Куратор
	-
	 Ковалев Н.В.

	Секретарь
	-
	Машкарина А.В.

Присутствовали:
	Ковалев Николай Владимирович
	ОО СПП СПб
	Исполнительный вице-президент

	Кабанов Константин Анатольевич
	ОО СПП СПб
	Заместитель исполнительного вице-президента

	Члены комитета:

	Однолетков Сергей Викторович
	ЗАО «ВМБ-Траст»
	Руководитель департамента развития

	Иванов Борис Викторович
	ОАО «Козицкого»
	Генеральный директор

	Ивановский Леонид Витальевич
	«Балт-Аудит-Эксперт»
	Директор по консалтингу

	Гришин Александр Олегович
	ЗАО «ВМБ-Траст»
	Вице-президент Гильдии Управляющих  Девелоперов

	Могильный Алексей Николаевич
	Ассоциации промышленных предприятий Санкт-Петербурга
	Генеральный директор

	Бездудный Андрей Андреевич
	Ассоциации промышленных предприятий Санкт-Петербурга
	Заместитель генерального директора

	Попов Владимир Васильевич
	ОАО «Светлана»
	Генеральный директор

	Бодрунов Сергей Дмитриевич
	СПП СПб
	Вице-президент

	Лобин Михаил Александрович
	ОАО «Звезда»
	Генеральный директор

	Рутштейн Вячеслав Ефимович
	СПП СПб
	Вице-президент

	Соловейчик Кирилл Александрович
	ОАО «Ленполиграфмаш»
	Президент

2

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учреждение комитета

2. Утверждение:
- Положения о Комитета
- Кандидатуры Председателя комитета, состава комитета

                                        ВЫСТУПИЛИ:

1. Ковалев Н.В.
Создание комитета обусловлено необходимостью консолидировать позицию промышленных предприятий города относительно внесения предложений и дополнений к Генеральному плану Санкт-Петербурга. Остро стоит проблема цивилизованного вывода промышленных предприятий из центра города, освобождения и реновации промышленных территорий, отсутствия нормативно-правового обеспечения данных процессов.

2. Однолетков С.В.
На сегодняшний день можно говорить о  двух направлениях развития промышленных территорий:
- Поиск и развитие новых промышленных территорий в рамках Петербургской конгломерации
- Развитие существующих промышленных территорий, создание условий удовлетворяющих и предприятия и город
Необходимо пров5сти мониторинг промышленных предприятий, получить обратную связь.

3. Гришин А.О.
У города есть возможность и ресурсы для выделения новых промышленных территорий. Необходимо выработать совместный подход и выстроить диалог с правительством города по данному вопросу. Необходимо срочно подключиться и вносить предложения с учетом интересов промышленных предприятий в Генеральный план.

4. Бодрунов С.Д.
Вопрос давно назрел. Нужно как можно скорее сформулировать вопросы, выразить свою позицию, в том числе и по Генеральному плану. Нужно подготовить предложения для Комитета по промышленности Правительства.

5. Лобин М.А.
Вносится предложение о кандидатуре на пост председателя комитета  - В.В. Попов и со-председателя - .В. Однолетков.

[bookmark: _GoBack]Поддержано единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Председателем комитета избрать Попова В.В.,
2. Сопредседателем комитета избрать Однолеткова. С.В.
3. Исправить положение в соответствии с принятыми решениями.
Ответственный - Однолетков С.В.
4. Предложено Однолеткову С.В. представить к следующему собранию план работ комитета до конца 2012 года.

	 Куратор
	-
	 Ковалев Н.В.

	Секретарь
	-
	Машкарина А.В.